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فرهنگی

اخبار

میزبانی حوزه هنری با 
»سینما اربعین« در عمود ۷۰۷

تبلیغاتی  فرهنگی  مؤسسه 
ی  ر همکا با  سبز  بهمن 
ی  ر ا شهرد بسیج  ن  زما سا
ابن  تهران در موکب علی 
 ۷۰۷ الرضا)ع(_عمود  موسی 
اکران  نوبت   ۸ نه  وزا ر با 
فیلم‌های سینمایی میزبان 
زائران حسینی است. »سینما 
اربعین« با اکران چهار فیلم 
سینمایی در۱۲ روز از ۲۳ مرداد 
تا ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳ میزبان 
زائران حسینی در موکب علی 
الرضا)ع(_عمود  موسی  ابن 
مسیر  زائران  و  است   ۷۰۷
پیاده‌روی اربعین می‌توانند 
با حضور در این موکب به 
یی  سینما ر  ثا آ ی  شا تما
بنشینند. براین اساس چهار 
فیلم سینمایی در ژانرهای 
بیوگرافی، تاریخی و کودک و 
نوجوان آماده اکران سیار در 
عمود ۷۰۷ هستند و فیلم‌های 
به  سینمایی »شورعاشقی« 
یاری،  داریوش  کارگردانی 
»اخت الرضا« به کارگردانی 
سیدمجتبی طباطبایی‌نژاد، 
ی  جست‌و‌جو ر  د یلیا  ا «
نی  ا د گر ر کا به   » ن ما قهر
و  د  ا ی‌نژ سو مو علی  سید
»هناس« به کارگردانی حسین 
اربعین«  دارابی در »سینما 
 حوزه هنری اکران می‌شوند.

/ روابط‌عمومی
 

اجرای نمایشنامه سیدمحمد 
مساوات پس‌ از ۱۲سال

نمایش »بازیخانه قیاس‌الدین 
نویسندگی  به   » ق لفار مع‌ا
سیدمحمد ‌مساوات اکنون 
پس‌ از ۱۲سال به کارگردانی 
سوگند ‌مطلب‌زاده به صحنه 

می‌آید.
نمایش »بازیخانه قیاس‌الدین 
نویسندگی  به   » ق لفار مع‌ا
و  ت  ا و ‌مسا محمد  سید
کارگردانی سوگند ‌مطلب‌زاده 
از ۲۵ مرداد ساعت ۱۷ در سالن 
شماره ۱ خانه نمایش دا روی 

صحنه می‌رود.
امیرپارسا ‌فاضل، آرزو ‌فتحی، 
امیر  علی ‌مساوات،  سید 
سارا  ریا ‌جنتی،  آ ‌خادم، 
‌گل‌نژاد، میکائیل ‌بنی ‌نجاریان 
و مرتضی ‌سمیعی بازیگران این 

هستند. نمایشی  اثر 
در خلاصه داستان این اثر 
نمایشی آمده است: »چهار 
زن شازده قیاس‌الدین رفتند 
بعد  و  ا و  ن  قبرستو سینه 
از سال‌ها صاحب فرزندی 
می‌شود که بیماری نادری به 
اسم خوابک دارد.« /روابط 

عمومی
 

هنرمند ایرانی به جشنواره 
نقاشی اروپای شرقی می‌‌رود

حجت امانی، نقاش و استاد 
دانشگاه به عنوان میهمان ویژه 
به جشنواره بین‌المللی نقاشی 
اروپای شرقی دعوت شد. او قرار 
است مجموعه‌ای از نقاشی‌های 
خود را که با ترکیب مواد شکل 
گرفته‌اند، در این جشنواره به 

نمایش بگذارد.
جشنواره بین‌المللی نقاشی 
کاناس با حضور نقاشان مختلف 
از ۳۰ کشور جهان از جمله 
آلمان، مصر، روسیه، هند، کره 
جنوبی و… به صورت ورک شاپ 
و به یاد نقاشان اکسپرسیو آلمان 
)گروه پل( در سپتامبر سال 
میلادی ۲۰۲۴ )اول شهریورماه( 

برگزار می‌شود. /ایلنا

فرهنگ

در آخرین جلسه شورای هنر 
صورت گرفت

از تصویب سند ملی 
سینما تا سیاست‌های 
بازار هنرهای تجسمی

ایران،  سینمای  ملی  سند 
سیاست‌های اجرایی و ضوابط 
بازار هنرهای سنتی و تجسمی 
در جلسه شورای هنر به ریاست 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 

تصویب رسید.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
این جلسه ضمن تسلیت ایام 
شهادت امام حسن مجتبی)ع( 
گفت: از اعضای شورای هنر 
تشکر می‌کنم، این شورا باعث 
افتخار کل سازه فرهنگ و هنر 
کشور بود. وی با بیان اینکه 
شورای هنر کارنامه روشنی 
دارد، افزود: در این جلسات 
به  عی  ا نتز ا ی  بحث‌ها ز  ا
بحث‌های انضمامی رسیدیم و 
اتفاقات متعددی را توانستیم در 
میدان رقم بزنیم. عضو شورای 
عالی انقاب فرهنگی تصریح 
کرد: این مسأله را می‌توان در 
عملکرد حدود سه ساله این 
شورا دید، طی جلساتی که در 
این مدت برگزار شد تلاش 
کردیم مشکلاتی را که در عرصه 
فرهنگی و هنری وجود داشت، 
حل کنیم. اسماعیلی ادامه داد: 
در این مدت تاش کردیم ابهام 
در تکالیف و مسئولیت‌ها که 
مشکلات فراوانی ایجاد کرده 
بود را حل کنیم؛ به عنوان 
مثال پیش از این در مورد لغو یا 
برگزاری کنسرت‌ها مسائلی به 
وجود می‌آمد و به دلیل ابهام 
در مسئولیت‌ها دستگاه‌های 
ود  ور ع  موضو به  مختلفی 
می‌کردند که همه این مشکلات 
به واسطه تصویب سند موسیقی 
یکبار برای همیشه حل شد.

وی با اشاره به تبعات شفاف 
نبودن چهارچوب‌های فرهنگی، 
هنری و مشکلات فراوانی که 
برای اصحاب فرهنگ و هنر 
ایجاد شده بود، افزود: برای 
حل این چالش، تدوین اسناد 
مختلف را در دستور کار قرار 
دادیم که یکی از برگ‌های زرین 
وزارت فرهنگ در سیزدهمین 
دولت پس از انقلاب اسامی 
است. وزیر فرهنگ‌ با اشاره 
جمهور  رئیس  به شهادت 
که موجب کوتاه شدن عمر 
دولت سیزدهم شد، گفت: 
برنامه‌های متعددی داشتیم 
که متأسفانه به دلیل حادثه 
تلخ پیش‌آمده عملی نشد که 
یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین 
آنها ایجاد شهر صنایع خلاق 
فرهنگی و آسمانه هنر بود که 
ان‌شاءالله دوستان بعدی که 
امور را به دست می‌گیرند آنها 
را به نتیجه برسانند. وی تصویب 
سیاست و ضوابط حاکم بر 
بازار هنر را مهم‌ترین اقدام در 
حمایت از هنرمندان مظلوم این 
عرصه عنوان کرد و افزود: الزام 
دستگاه‌های اجرایی به خرید 
منظم آثار هنری و شهرداری‌ها 
در شهرسازی  و  راه  وزارت   و 

به کارگیری نمادهای هنری و 
در  سردیس‌ها  و  مجسمه‌ها 
طرح‌های مهم عمرانی به نوعی 
قدردانی و سپاسگزاری عملی 
وزارت فرهنگ و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی از هنرمندان این 
عرصه است. اسماعیلی تأکید 
کرد: در پایان از شورای عالی 
انقلاب فرهنگی که در این مدت 
زحمات بسیاری را متحمل شدند 

نیز تشکر و قدردانی می‌کنم.
 

تهیه و تصویب اسناد 
بالادستی در حوزه هنر

ئیس  ر ه‌حسینی  شا کتر  د
فرهنگستان هنر نیز با تشکر از 
جدیت و پیگیری دکتر اسماعیلی 
و اعضای شورا گفت: این حجم 
از فعالیت و تهیه و تصویب 
اسناد بالادستی در حوزه هنر، 
بی‌سابقه و بی‌نظیر است و 
جای تشکر دارد. وی با اشاره 
به سختی‌های کارِ ایجاد نظم 
در عرصه هنر، افزود: اگر در هر 
حوزه از هنر، گفت‌و‌گوی لازم با 
فعالان آن حوزه انجام شده و 
توضیحات لازم ارائه شود، کار با 

سرعت پیش می‌رود.

کنسرت آیینی »چهارپایه عشق« با 
خوانندگی مصطفی راغب و اجرای 
حامد حسین‌زادگان، پس از پنج شب 
اجرا به کارخود پایان داد. اجرایی 
که پذیرای مخاطبان بسیاری در 
تالار وحدت بود و توانست با زبان 
موسیقی، واقعه عاشورا را به زیبایی 
ترسیم کند و حال و هوای خاصی برای 

مخاطبان این هنر به‌وجود آورد.

نوحه‌های ماندگار عاشورایی
»چهارپایه عشق« با حال وهوای 
ماه‌های محرم و صفر و الهام ازسنت 
اصیل چهارپایه‌خوانی، نوحه‌هایی 
تأثیرگذاراست و آنگونه که در این 
کنسرت روایت شد: »چهارپایه عشق 
بازخوانی رزم‌های عزای حسینی است. 
باز‌گویی حادثه عظیم انسان کاملی 
که برای خدای خودش، جانش، 
نوزادش را  جوانش، خاندانش و 
قربانی کرد .‌اینجا لحظه بازخوانی 
حدیث شهامت‌های حیدری است. 
اینجا لحظه با شکوه مرور نام‌های 
اهل تقواست و این عاشقانه‌های ما 
برای عرض ارادت به خاندانی است 
که به دعایشان، دعایمان استجابت 
می‌شود و درب آسمان‌ها به روی ما 
گشوده می‌شود.« بسیارند هنرمندانی 
که به بهانه مناسبت‌های مذهبی، 
تاش دارند تا به نوعی عرض ارادت 
خود را به خاندان اهل بیت علیهم 
السام ابراز کنند و براین اساس طی 
این سال‌ها در حوزه‌های مختلف 
سینما، تئاتر، ادبیات، تجسمی و 
موسیقی آثار بسیار و متنوعی تولید 
شده است. اما بی‌تردید بیان این 
موضوعات، بخصوص واقعه عاشورا با 
زبان موسیقی، تأثیرگذارتر است؛ مانند 
اجرایی که مصطفی راغب خواننده 
موسیقی پاپ ایران به روی صحنه 
برد. کنسرت »چهارپایه عشق« سال 
گذشته در برج میاد تهران برگزار 

بازخوانی رزم‌های عزای حسینی 
با »چهارپایه عشق«

گفت‌و‌گوی »ایران« با مصطفی راغب به بهانه اجرای یک کنسرت آیینی

موسیقی

ندا سیجانی

خبرنگار

شد و استقبال از این اجرا موجب 
گردید بار دیگر این کنسرت البته 
با تغییراتی تازه به روی صحنه برود. 
قطعات »گره گشا« با شعری از حسین 
حیدری، »عشق کوفی« با شعری 
از قاسم صرافان، »سرخ غروب« از 
کویتی‌پور درباره حضرت رقیه)س(، 
»کیستی« به زبان عربی اثر باسم 
کربلایی و »علمدار نیامد« از جمله آثار 

اجرایی این کنسرت بودند.

عرض ارادت موسیقایی به 
خاندان ابا عبدالله)ع(

 مصطفی راغب خوانند این اثر، 
درگفت‌و‌گو با »ایران« دراین باره بیان 
داشت: به لطف خداوند و نگاه آقا 
امام حسین)ع( توانستیم برای دومین 
سال متوالی این کنسرت را به روی 

صحنه ببریم. البته این اجرا سال 
گذشته هم برگزار شد و مردم نازنین 
ما لطف داشتند و تصمیم گرفتیم 
امسال هم این کنسرت را با انرژی 
مضاعف‌تری برگزار کنیم و تاش 
کردیم اجرایی در شأن اباعبدالله)ع( 

. باشد
او در ادامه گفت: خدا را شاکریم در 
این برنامه از همه اقشار و طیف جامعه 
و با هر تفکر و پوششی حضور داشتند 
و در پایان کنسرت با انرژی و با حال 
خوب این سالن را ترک می‌کردند و 
جزو مخاطبین پرو‌پا قرص »چهارپایه 
عشق« شدند. امیدوارم این ارادت‌ها 
به امام حسین)ع( با زندگی ما عجین 
شود و از رفتار‌ها و منش‌های زیبای آقا 

عبدالله)ع( درس بگیریم.
 این خواننده در ادامه درباره تغییرات 

تازه‌ای که در رپرتوار این کار صورت 
گرفته اظهار داشت: در کنسرت 
امسال یکی- دوتا قطعه اضافه شد 
مانند قطعه »عمه بابایم کجاست« از 
آقای کویتی‌پور که زبان حال حضرت 
رقیه)س( است. بسیار خوشحالم که 
کنسرت امسال نسبت به سال گذشته 
پر شورتر و متفاوت‌تر برگزار شد و 
مورد استقبال مردم عزیز کشورمان 
قرار گرفت. ناگفته نماند فضای 
تالار وحدت هم در این زمینه بسیار 
اثر‌گذار بود. ازنگاه من این سالن یکی 
از تالارهای فنی و حرفه‌ای ایران است و 
از همکاری مدیران این مجموعه تشکر 
می‌کنم. درواقع بازخوردهای بسیار 
خوبی که سال گذشته از این اجرا 
دریافت کردیم ما را مصمم‌تر کرد تا 
امسال نیز این کنسرت را برگزار کنیم 

و از تمام عزیزانی که حمایت کردند و 
بانیان این نذر فرهنگی بودند، تقدیر 
و تشکر می‌کنم وان‌شاءالله سال 
بعد هم اگر توفیقی حاصل شود این 

اجراها را خواهیم داشت.

تولید آثار آیینی با حفظ اصالت 
و سنت‌ها

مصطفی راغب درباره پرداختن به 
موسیقی آیینی در دیگر ژانرها چون 
پاپ گفت:  نواحی و کلاسیک و 
متأسفانه پرداختن به این موضوعات 
در قالب موسیقی کلاسیک ایرانی و 
همچنین موسیقی نواحی یک مقدار 
کمرنگ شده است. بارها گفته‌ام و بار 
دیگر تأکید می کنم، ما موزیسین‌ها، 
شعرا و خوانندگان باید تاش کنیم 
تا خوراک بسیار مناسبی برای گوش 

مردم فراهم و در این زمینه آثار ماندگار 
و فاخری تولید شود. براین اساس 
امیدوارم شاهد فعالیت دیگر دوستان 
در این زمینه و درعرصه موسیقی 
نواحی، پاپ و یا کلاسیک باشیم. 
نکته دیگر اینکه ما سال گذشته صرفاً 
از سازهای کلاسیک ایرانی استفاده 
نکردیم بلکه از سازهای موسیقی پاپ 
هم دراین ارکستر بهره بردیم مانند 
گیتار و گیتار باس و سازهای زهی 
و... و این ایده موجب شد مخاطبین 
بیشتری را در سالن جذب کنیم، 
بویژه نسل دهه 80 و 90 که حضور 
چشمگیری در سالن داشتند. من 
براین عقیده‌ام تولید آثار موسیقی 
با نگاه آیینی باید با حفظ ریشه‌ها و 
اصالت‌ها باشد اما بایستی نگاه به 

روز هم داشته باشیم.

تأثیرگذاری زبان هنر در انتقال مفاهیم ارزشی و ملی

هنرمندان عزیز کشورمان درطول سال و در 
مناسبت‌های مختلف ملی و مذهبی، بنا برذوق و 
قریحه خود اقدام به تولید آثار موسیقایی تجسمی و 
سینمایی و نمایشی داشته‌اند کما اینکه ایام محرم و 
صفرهم مشمول همین موضوع است و براین اساس 
امسال نیز در بنیاد رودکی با همکاری گروه‌های هنری 
و دستگاه‌های مختلف این اتفاق شکل گرفت. بطور 
مثال اجرای کنسرت موسیقی »چهارپایه عشق« کاری 
مشترک از بنیاد رودکی و سازمان رسانه‌ای اوج. اما 
درباره شاخصه کارهای آیینی بویژه در بخش موسیقی 
باید بگویم، زبان هنر در انتقال مفاهیم ارزشی و ملی 
مکتبی و معارف به مخاطب همیشه تأثیرگذار بوده 
و کمک کرده این انتقال مفاهیم به شکل ساده‌تری 
اتفاق بیفتد. براین اساس طبیعتاً زبان موسیقی هم 
همواره تسهیلگر بوده و کمک کرده این مفاهیم 
به جان مخاطب بنشیند. در واقع موضوع آنچه 
که برخاندان آل‌الله در تاسوعا و عاشورا گذشت، به 
لحاظ روایت هنری کشش و جذابیت‌های بسیاری 
دارد و به دنبال آن هنرمندان عزیز کشورمان تلاش 
کردند با تولید آثارهنری به این مناسبت، عرض 
ارادت خود را بیان کنند و »چهارپایه عشق« هم 
ازاین قاعده مستنثنی نیست. کنسرت آیینی که به 
بازخوانی نوحه‌های قدیمی مذهبی می‌پردازد و با 

کمک سازهای موسیقی به اجرا درآمده است. 

محمد الهیاری 

 مدیر عامل
بنیاد رودکی

بی‌تردید آنچه در ذهن مخاطب از سالن 
نمایش و تجربه نمایش خوب دیدن به خاطر 
سپرده می‌شود، طراحی صحنه‌ای است که به 
کارهایی چشم‌نواز و قابل‌توجه تبدیل شده 
و نمی‌توان منکر اهمیت و جایگاه طراحی 
صحنه بود. اما این عرصه از هنر هم مسائل 
و مشکلاتی دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. 
رضا مهدی‌زاده از طراحان نام‌آشنای صحنه 
تئاتر است و سال‌های بسیاری در این زمینه 
تجربه و فعالیت داشته اما به جایگاه طراحی 
صحنه تئاتر در روزگار امروز انتقاد دارد و آن را 

نگاه حرفه‌ای نمی‌داند.
 مهدی‌زاده با اشاره به جایگاه طراحی صحنه 
تئاتر گفت: »در دهه 40 همزمان با تأسیس 
تالار رودکی )وحدت کنونی( تعدادی طراح و 
دکورساز ا‌ز جمله آقای تئولاو وارد ایران شدند 
و واحد طراحی و ساخت دکور حرفه‌ای و به‌روز 
تالار رودکی در محل پارکینگ کنونی و تالار 
فردوسی و حافظ، سازماندهی و راه‌اندازی 
شد. البته جز تصاویری از اجراهای این دوران 
بخشی از نقشه‌ها و اسناد مربوط به دکورها و 
فضاسازی‌های آنها همچنان موجود است.«

 او در ادامه افزود: »در این راستا و در همین 

سال‌ها چهره‌هایی چون استاد خسرو 
خورشیدی پس از بازگشت به ایران، دپارتمان 
طراحی صحنه دانشکده هنرهای دراماتیک 
)دانشکده سینما و تئاتر کنونی( را رونق و اعتلا 
بخشید.«  این هنرمند اظهار داشت: »این روند 
بعد ازانقاب و دوران جنگ و با کاهش تعداد 
اجراهای نمایشی، شکل و شمایل متفاوتی 
گرفت اما آموزه‌های این اساتید همچنان مؤثر 
بود تا در اواسط دهه هفتاد و هشتاد و با ورود 
نسل تازه‌ای از دانش‌آموختگان دانشگاهی و 
حمایت‌های بخش دولتی، تحولی در زمینه 
اجرا و طراحی صحنه تئاتر شکل گرفت. 
منابع علمی و کتب تخصصی افزایش یافتند 
و با افزایش تعداد دانشگاه‌های مرتبط و 
خروجی‌های آنها، آثار قابل توجهی به روی 
صحنه راه یافتند. از زمان طرح تئاتر خصوصی 
و عدم حمایت بخش دولتی، مسیر طراحی و 
ارائه آثار به سمت و سویی هدایت شدند که 
با صرف کمترین هزینه، بیشترین سودآوری را 

داشته باشند.«

مهدی‌زاده افزود: »نکته مهم در اجرای یک اثر 
نمایشی ارتباط با مخاطب و تماشاگر است، اما 
چگونگی و نحوه این ارتباط بسیار اهمیت دارد. 
رفته‌رفته بعد از تغییر و تحولات تئاتر و حضور 
فعال بخش خصوصی و راه‌اندازی سالن‌های 
مستقل که باید به هر شکل هزینه‌های خود 
را تأمین می‌کردند، در جریانات دیداری اجرا، 
شاهد روند کاهشی شدیم که انطباقی با 
پیشرفت‌های هنرهای تجسمی و دستاوردهای 
طراحی صحنه در کشورهای دیگر نداشت. 
بنابراین مسئولیت دیداری‌سازی اجرا با 
استفاده حداقلی از ابزار قدرتمند طراحی 
صحنه بر عهده بازی و فضاسازی با ابزار 

بازیگری قرار گرفت.«
این مدرس و طراح صحنه تئاتر عنوان کرد: 
»وقتی اختصاص بودجه و حمایت از اقتصاد 
تئاتر کاهش می‌یابد، برنامه‌ریزی و زمان تولید 
اثر هم به عنوان تابعی از بودجه، کوتاه‌تر 
می‌شود و عملاً بحث طراحی صحنه با تعطیلی 
کارگاه‌های حرفه‌ای و پراکندگی نیروهای باتجربه 

و کاربلد، در پس مسائل اقتصادی و دست و پا 
زدن برای رسیدن به سودآوری قرار می‌گیرد.«

 او با اشاره به معنا و مفهوم واژه مینیمال و 
کاربرد آن ادامه داد: مینیمال تفکری است که 
از نقاشی ریشه دوانده و دیگر هنرها از آن بهره 
گرفته‌اند. استفاده از تفکر مینیمال پوششی 
در این شرایط خاص اقتصادی است، اما 
به‌سختی می‌توانیم عمق و اندیشه‌ای را که در 
این تفکر وجود دارد، شاهد باشیم. بیان ساده 
و خالی از پیچیدگی، بهره‌گیری از فرم‌های 
خاص و اشکال هندسی از مشخصه‌های 
این سبک است. ایجاز ذاتی هنر و معماری 
ایرانی است و روشی مؤثر محسوب می‌شود 
اما در نظر داشته باشیم که مینیمالیسم قرار 
نیست از گفتمان اثر بکاهد و با در نظر گرفتن 
الگو و روش‌های تجربه‌شده و خاق می‌توان 
به حداکثر کاربری، بیانگری و تازگی رسید. 
تولید ابهام به بهانه طراحی صحنه مینیمال، 
اشتباهی است که تماشاگر را سردرگم می‌کند 
و داستان فضا را در مسیری جدای از مسیر 

داستان نمایشنامه قرار می‌دهد و ارتباط را 
مخدوش می‌سازد.«  این هنرمند بیان کرد: 
»شتابزدگی‌ در اجرا و سالن‌هایی با چند اجرا 
و تمرین‌های کوتاه‌مدت به عنوان الگوهایی 
جدید و گاهی زیر‌زمینی در تولید تئاتر به شمار 
می‌آید و دیگر مثل گذشته نیست که گروهی 
چندین ماه برای شکل‌گیری تئاتر وقت بگذارند 
و با توجه به بحث اقتصادی مطرح‌شده، اولین 
اجحاف در زمینه طراحی صحنه شکل می‌گیرد. 
گروه‌ها به کم قانع می‌شوند و نام این »کم« را 

طراحی صحنه مینیمالیستی می‌گذارند.«
  او ادامه داد: »متأسفانه امروزه به دلیل نبود 
کمپانی و گروه‌های حرفه‌ای، انبار یا فضاهایی 
برای نگهداری دکور وجود ندارد و به همین 
دلیل گروه‌ها متریال سازه‌های خود را به 
ضایعاتی می‌سپارند، چون اجاره مکان در 
صورت عدم ضمانت برای حیات گروه‌ها و 
استفاده مجدد از قطعات موجود به صرفه 
نیست.«  این هنرمند با بیان اینکه دیگر 
گروه حرفه‌ای نداریم و مسائل طراحی کاملاً 
اتفاقی انجام می‌شود، بیان کرد: »متأسفانه 
ما در شکل عمومی اجراها به یکنواختی 
رسیده‌ایم. بسیاری از نمایش‌ها از تعدادی 
پرفرمر برای پر کردن صحنه و به اصطلاح 
فضاسازی بهره‌ می‌برند، در حالی که این 
موضوع هزینه‌بردارتر است؛ هزینه‌ای به نام 
از دست رفتن مخاطب و مناظری تکراری 
که فقط از سالنی به سالن دیگر جابه‌جا 
می‌شوند و جای تصاویر ناب و قاب‌های 

ماندگاری که هر روز خالی‌تر می‌شود.«

رضا مهدی‌زاده، طراح صحنه نمایش در گفت‌و‌گو با »ایران« از مسائل و مشکلات این عرصه از هنر می‌گوید

جای خالی قاب‌های ماندگار

تئاتر

نگار امیری
خبرنگار

 روایت‌های داوود فتحعلی بیگی
با »تقلیدچی عاشقانه‌ها«

حسن پورشیرازی
با »روزهای روشن«

  نمایش »راوی« با بازی
مسعود فروتن  

کتاب »تقلیدچی عاشقانه‌ها« به قلم بیژن شکرریز 
نویسنده و پژوهشگر، تهیه‌کننده و کارگردان قدیمی 
سینما و تلویزیون و لاله تقیان شامل گفت‌و‌گویی 
با داوود فتحعلی بیگی نویسنده، کارگردان و 
پژوهشگر برجسته تئاتر به نمایش‌های آیینی 
سنتی ایران و یادداشت‌هایی از بهروز غریب‌پور و 
محمد چرمشیر، توسط نشر ثالث روانه بازار نشر 
شد. این اثر پژوهشی در ۴۰۰ صفحه تنظیم شده 
و در شش بخش به ترتیب درباره تعزیه، تخت 
روحوضی، خیمه شب بازی، نقالی/پرده خوانی/ روز 
شمار زندگی»در یک نگاه« و کتاب شناسی استاد 

فتحعلی بیگی می‌پردازد./هنر آنلاین

و  یسندگی  نو با   » ی و ا ر « ه  تا کو فیلم 
پایدار و تهیه‌کنندگی  کارگردانی محمد 
محمد گودرزی و محمدجواد موحد آماده 

نمایش شد.
دراین فیلم امیر نوروزی و ساینا توکلی 
در کنار مسعود فروتن به نقش‌آفرینی 
می‌پردازند و از دیگر بازیگران این فیلم 
می‌توان به محمود سرمدی، سارا ذاکری، 
وحید اسمی‌خانی، زهره مقیمی، مهدی 

اصلانی اشاره کرد.
این اثر یکی از آخرین تولیدات باشگاه 

فیلم سوره است . /آنا

در  پورشیرازی  از حسن  نخستین تصویر 
سریال »روزهای روشن« به کارگردانی وحید 
پاینده  تهیه‌کنندگی حسین  و  امیرخانی 
منتشر شد.سریال »روزهای روشن« با حال 
و هوایی از دهه هفتاد، در ۶۵ قسمت تولید 
می‌شود. نویسندگی این سریال را علی رمضان 

دارد. برعهده 
او پیش از این نویسنده آثار مختلفی از 
جمله انیمیشن سینمایی »فیلشاه« بوده 
است.»روزهای روشن« محصول سازمان هنری 
رسانه‌ای اوج است که در استودیو بادبان در 

حال تولید است./تسنیم


